Председателю Думы города

                                                                                   Ханты-Мансийска

                                                   В.А.Филипенко

ОБРАЩЕНИЕ

Вношу на рассмотрение Думы города Ханты-Мансийска проект решения Думы «О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска».

Докладывает: Гисс Екатерина Васильевна начальник управления социальной поддержки и помощи администрации города.

Приложение:

1. Проект Решения Думы города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска» с приложением на  2 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту Решения Думы города Ханты-Мансийска на  3л. в 1 экз.

3. Лист согласования к проекту Решения Думы города Ханты-Мансийска на 1 л. в 1 экз.

      Глава города

Ханты-Мансийска                                                                  А.Г.Букаринов
ПРОЕКТ

вносит Глава города

Ханты-Мансийска

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
от «___» _________2010 года                                                              № ___
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в Порядок предоставления

мер социальной поддержки лицам, удостоенным

звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска», утвержденного Решением Думы города Ханты-Мансийска от 26 июня 2009 №809, руководствуясь пунктом 1 статьи 51, Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
        1. Внести изменения в Порядок предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска» согласно приложению к настоящему Решению.

      2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                    А.Г. Букаринов
«____»_____________2010 года

        (дата подписания)

Приложение к Решению
Думы города Ханты-Мансийска

от_______2010 №_______

Изменения

в Порядок предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска»

По всему тексту Порядка слова «управление социальной поддержки и помощи администрации города Ханты-Мансийска» в различных падежах заменить словами «уполномоченный орган администрация города Ханты-Мансийска»  в соответствующих падежах.

Пояснительная записка
к проекту Решения Думы города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания
«Почетный житель города Ханты-Мансийска»

В связи с упразднением управления социальной поддержки и помощи администрации города Ханты-Мансийска необходимо внести изменения в Порядок предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска» с приложением.

Таблица поправок прилагается.
Начальник управления социальной

поддержки и помощи                                                                        Е.В. Гисс

Таблица поправок к проекту решения Думы города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки лицам,

удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска»
	№

п/п
	Наименование и номер главы, раздела, статьи, пункта, подпункта, части, абзаца статьи, к которой предлагается поправка
	Действующая редакция главы, раздела, статьи, пункта, подпункта, части, абзаца статьи МПА
	Предлагаемая редакция текста главы, раздела, статьи, пункта, подпункта, части, абзаца статьи проекта
	Обоснование

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Раздел 1.

Пункт 1.6.

	 В управлении социальной поддержки и помощи администрации города Ханты-Мансийска формируется личное дело Почетного жителя на основании следующих документов:
	 В уполномоченном органе  администрации города Ханты-Мансийска формируется личное дело Почетного жителя на основании следующих документов:
	Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 №  978 «Об упразднении управления социальной поддержки и помощи администрации города Ханты-Мансийска»

	2
	Раздел 1.

Пункт 1.6.
	Копии документов (за исключением копии решения Думы города «О присвоении звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска»)  принимаются специалистом  управления социальной поддержки и помощи администрации города Ханты-Мансийска и заверяются на основании представленных оригиналов документов.
	Копии документов (за исключением копии решения Думы города «О присвоении звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска»)  принимаются специалистом  уполномоченного органа администрации города Ханты-Мансийска и заверяются на основании представленных оригиналов документов.
	Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 № 978 «Об упразднении управления социальной поддержки и помощи администрации города Ханты-Мансийска»

	3
	Раздел 1.

Пункт 1.8.
	Форма заявления утверждается управлением социальной поддержки и помощи администрации города Ханты-Мансийска.
	Форма заявления утверждается уполномоченным органом администрации города Ханты-Мансийска.
	Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 №  978 «Об упразднении управления социальной поддержки и помощи администрации города Ханты-Мансийска»

	4
	Раздел 6.

Пункт 6.2
	 Выплата материальной помощи в связи с погребением умершего Почетного жителя производится через кредитное учреждение в течение десяти рабочих дней после поступления в управление социальной поддержки и помощи администрации города Ханты-Мансийска заявления с полным набором документов, указанных в пункте 6.1. настоящего Порядка, если обращение за ней поступило не позднее шести месяцев со дня смерти Почетного жителя.
	 Выплата материальной помощи в связи с погребением умершего Почетного жителя производится через кредитное учреждение в течение десяти рабочих дней после поступления в уполномоченный орган администрации города Ханты-Мансийска заявления с полным набором документов, указанных в пункте 6.1. настоящего Порядка, если обращение за ней поступило не позднее шести месяцев со дня смерти Почетного жителя.
	Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 №  978 «Об упразднении управления социальной поддержки и помощи администрации города Ханты-Мансийска»

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Решения Думы города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки лицам, удостоенным звания «Почетный житель города Ханты-Мансийска»

Проект подготовил:
«____ »____________2010г.                                __________________Е.В. Гисс
Согласовано:

	Ф.И.О.

должность
	Предложения, замечания
	Подпись
	Дата

получения проекта
	Дата согласования проекта

	Пузынина Т.Н.

Заместитель главы города по социальным вопросам

	Воронова В.А.

Директор департамента управления финансами

	Морозов Г.А.

Заместитель главы города по  вопросам организации деятельности администрации города

	Романюк А.С.

Начальник юридического управления администрации города

	Пятаков Ф.Г.

Советник главы города по правовым вопросам